
1 

 

Wójt Gminy Sabnie 

Sabnie, dnia 29  marca 2024 r. 

RIŚ.6220.7.2023 

 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

 Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt  2, art. 74 ust. 3, art. 75 ust. 1 pkt 4  oraz art. 84  i art. 85 ust. 1 i ust.  2 

pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1094, ze zm.), zwanej dalej ustawą „ooś” oraz § 3 ust. 1 pkt  62 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1839, ze zm.) oraz art.  49 i 104  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Gminy Sabnie, ul. Główna 73, 

08-331 Sabnie, z dnia 18 grudnia 2023 r. , 

 

orzekam 

 

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3908W w miejscowości Kurowice i Kolonia Kurowice, gmina 

Sabnie”.  

 

II. Określić warunki i wymagania dotyczące planowanego przedsięwzięcia w następującym zakresie: 

 

1. Bezpośrednio przed podjęciem prac związanych z realizacją inwestycji, w tym w szczególności 

związanych z usunięciem wierzchniej warstwy gruntu należy dokonać kontroli terenu pod kątem 

występowania gatunków objętych ochroną i ich siedlisk oraz analizy przepisów z zakresu ochrony 

gatunkowej. Analiza winna być prowadzona również w kontekście możliwości uzyskania decyzji 

zezwalającej na odstępstwa od zakazów obowiązujących w stosunku do ww. form ochrony przyrody.  

2. Podczas prac należy używać  wyłącznie sprawnych technicznie i nieprzestarzałych maszyn i pojazdów. 

Wykorzystywany sprzęt należy poddawać codziennej kontroli szczelności układów  zawierających płyny 

eksploatacyjne. Tankowanie pojazdów oraz wymianę płynów eksploatacyjnych należy dokonywać w 

miejscach specjalnie do tego przygotowanych. 

3.  Otwarte wykopy ziemne na terenie budowy należy zabezpieczyć (wygrodzenia, przykrycia) przed 

możliwością wpadania do nich drobnych zwierząt lub w miarę możliwości wyprofilować kąt nachylenia 

jednej ze skarp wykopu w sposób umożliwiający samodzielne wychodzenie uwięzionych zwierząt; poza 

tym wykopy należy regularnie kontrolować do czasu ich zasypania, a w przypadku stwierdzenia w nich 

poszczególnych osobników należy je przenieść poza teren budowy, z zastosowaniem przepisów 

odrębnych, 

 

III. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w załączniku Nr 1 do niniejszej 

decyzji jako jej integralną część. 

 

UZASADNIENIE 

Wnioskiem z dnia  18 grudnia 2023 r. Gmina Sabnie, ul. Główna 73, 08-331 Sabnie  wystąpiła o 

wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3908W w miejscowości Kurowice i Kolonia Kurowice, gmina Sabnie”. Do wniosku dołączono kartę 

informacyjną przedsięwzięcia, wypis z rejestru gruntów, kopię mapy ewidencyjnej obejmującej 

przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz  przewidywany obszar, o którym 

mowa w art. 74 ust. 3a zdanie drugie ustawy „ooś”,  mapę w postaci papierowej w skali zapewniającej czytelność 

przedstawionych danych z zaznaczonym przewidywanym terenem, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, 



2 

 

oraz z zaznaczonym przewidywanym obszarem,  o którym mowa w art. 74 ust. 3a zdanie drugie, wraz z 

wyznaczoną odległością 100 m od granic tego terenu.  

Dla terenu  objętego wnioskiem brak jest aktualnego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.   

Planowane przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 62 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. 

poz.1839.), tj. „drogi o nawierzchni twardej o całkowitej długości przedsięwzięcia powyżej 1 km inne niż 

wymienione w § 2 ust. 1 pkt 31 i 32 lub obiekty mostowe w ciągu drogi o nawierzchni twardej, z wyłączeniem 

przebudowy dróg lub obiektów mostowych, służących do obsługi stacji elektroenergetycznych i 

zlokalizowanych poza obszarami objętymi formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 

i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2016 r. o ochronie przyrody”. Dlatego zgodnie z treścią art. 71 ust. 2 ustawy „ooś” 

wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

W związku z powyższym, zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1-2 i pkt 4 ustawy „ooś” pismem z dnia 

18 grudnia 2023 r., znak: RIŚ.6220.7.2023 tut. organ wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Warszawie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokołowie Podlaskim oraz Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim o wydanie opinii w sprawie 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia mogącego 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do zakresu 

raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokołowie Podlaskim Opinią Nr 3/2024 z dnia 3 stycznia 

2023 r., znak: ZNS.7040.5.41.2023  stwierdził, iż nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko dla ww. przedsięwzięcia. 

Pismem z dnia 9 stycznia 2024 r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie wezwało Wójta 

Gminy Sabnie do uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia. Pismem z dnia 12 lutego 2024 r. Wójt 

Gminy Sabnie przedłożył ww. uzupełnienie karty informacyjnej przedsięwzięcia. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim Opinią  z dnia 

27 lutego 2024 r., znak: LU.ZZŚ.2.4901.407.2023.KK nie stwierdziło potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia, ze względu na brak negatywnego wpływu tego 

przedsięwzięcia na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych, o których mowa w ustawie Prawo Wodne.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie postanowieniem z dnia 9 lutego 2024 r., znak: 

WOOŚ-I.4220.1843.2023.MŚ stwierdził, że nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko  dla ww. przedsięwzięcia. Jednocześnie określił i wskazał na konieczność określenia w decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach warunków  lub wymagań, o których mowa w art. 82 ust.1 pkt 1 lit. b lub c 

ustawy „ooś”. Warunki wskazane w postanowieniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska zostały 

uwzględnione w całości  w sentencji decyzji. 

W toku prowadzonego postępowania na podstawie art. 74 ust. 3a ustawy „ooś” ustalono, że liczba stron 

postępowania przekracza 10. W związku z powyższym stosownie do wymogów  art. 10 i 49  k.p.a. oraz  art.  74 

ust. 3 ustawy „ooś”  tut. organ obwieszczeniem z dnia 18 grudnia 2023 r. zawiadomił strony  o wszczęciu 

postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia. Obwieszczenie umieszczono w dniu 18 grudnia  2023 r. na stronie internetowej urzędu: 

(www.sabnie.bip.pl), na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sabnie w  miejscowościach Kurowice i Kolonia 

Kurowice. Obszar oddziaływania planowanego przedsięwzięcia obejmuje część działek położonych w 

miejscowości Paderewek, gmina Sterdyń. W związku z powyższym zgodnie z art. 74 ust. 3aa ustawy „ooś’ tut. 

organ pismem z dnia 18 grudnia 2024 r. zawiadomił Wójta Gminy Sterdyń  o wszczęciu postepowania i 

czynnościach podjętych w danej sprawie. 

Obwieszczeniem z dnia 17 stycznia 2024 r. znak: RIŚ.6220.7.2023 zawiadomił strony postępowania o 

wydłużeniu terminu wydania decyzji środowiskowej dla ww. przedsięwzięcia. 

Obwieszczeniem z dnia 5 marca 2023 r. strony postępowania zostały zawiadomione o możliwości zapoznania 

się  z zebranymi  w toku postępowania materiałami dla ww. przedsięwzięcia oraz o możliwości wypowiedzenia 

się co do zebranych materiałów w terminie 7 dni, od dnia dokonania zawiadomienia. Obwieszczenie 

umieszczono w dniu 5 marca 2023 r. na  stronie internetowej urzędu: (www.sabnie.bip.pl), na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy Sabnie oraz w   miejscowościach Kurowice i Kolonia Kurowice. Zgodnie z art. 74 ust. 3aa  

http://www.sabnie.bip.pl/
http://www.sabnie.bip.pl/


3 

 

ustawy „ooś” pismem z dnia 5 marca 2024r. tut. organ zawiadomił Wójta Gminy Sterdyń o zakończeniu 

postępowania, celem poinformowania stron postępowania.  

W wyznaczonym terminie żadna ze stron postępowania nie wniosła uwag ani wniosków. 

Biorąc pod uwagę przeprowadzoną w toku postępowania  w sprawie oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko,  analizę kryteriów planowanego przedsięwzięcia w zakresie, o którym mowa w 

art. 63 ust. 1 ustawy „ooś”, dokonaną w szczególności na podstawie wniosku, karty informacyjnej 

przedsięwzięcia, jak również poprzez uzyskanie postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Warszawie, opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokołowie Podlaskim oraz 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim, organ właściwy 

do wydania decyzji uznał, że po zrealizowaniu przez Inwestora wszystkich warunków zawartych w  sentencji 

niniejszej decyzji, planowane przedsięwzięcie będzie zgodne z wymaganiami przepisów o ochronie środowiska. 

Jednocześnie  uwzględniając fakt, że w toku  prowadzonego postępowania odstąpiono od obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, tutejszy organ na podstawie 

postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Sokołowie Podlaskim oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Zarząd Zlewni  w Sokołowie Podlaskim oraz zgodnie z art. 84 ustawy „ooś” stwierdził  w niniejszej decyzji 

brak konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Po przeprowadzeniu analizy dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów, uwzględniając łączne 

uwarunkowania zawarte w art. 63 ust. 1 ustawy „ooś” oraz opinie organów o którym mowa w art. 64 ustawy 

„ooś”, Wójt Gminy Sabnie odstąpił od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3908W w miejscowości Kurowice i Kolonia Kurowice, 

gmina Sabnie” biorąc pod uwagę następujące uwarunkowania: 

 

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia, z uwzględnieniem: 

a)  skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji, a także istotnych 

rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie: 

Przedmiotem inwestycji jest przebudowa drogi powiatowej nr 3908W na odcinku od km 0+000 do 

km 2+284,21. Projektowany odcinek obejmuje działkę  nr  ew. 275 obręb Kurowice  oraz  działkę nr  ew. 436 

obręb Kolonia Kurowice.  

Obecnie istniejąca nawierzchnia drogi posiada nawierzchnię wykonaną z betonu asfaltowego o szerokości 

ok. 5,0 m oraz jednostronny chodnik na odcinku 0+000 do 0+914,75 po stronie zachodniej i pobocze gruntowe 

po stronie przeciwnej. Na dalszym odcinku występuje obustronne pobocze gruntowe. Na części odcinka po obu 

stronach jezdni zlokalizowany jest przydrożny rów odwadniający. Droga nie jest wyposażona w system 

kanalizacyjny, wody opadowe odprowadzane są powierzchniowo do rowów przydrożnych. Szerokość 

istniejącego pasa drogowego jest zmienna i wynosi 7,7-13,0 m. W granicy pasa drogowego występuje 

uzbrojenie w postaci wodociągu i linii elektrokomunikacyjnej  a także napowietrzna linia energetyczna. 

W ramach inwestycji przewiduje się: 

- wykonanie przebudowy nawierzchni z betonu asfaltowego na odcinku ok. 2284,21 mb o szerokości 5,5 m 

(wraz z poszerzeniami na łukach poziomych); 

- po obu stronach jezdni wykonane zostaną pobocza z kruszyw łamanych o szerokości 0,5-0,75 m; 

- w zakresie odwodnienia zakłada się powierzchniowe odwodnienia drogi, system spadków podłużnych i 

poprzecznych do istniejących rowów przydrożnych i na tereny biologicznie czynne zlokalizowane w pasie 

drogowym. 

Obecnie droga posiada nawierzchnię wykonaną z betonu asfaltowego W sąsiedztwie przedmiotowego pasa 

drogowego zlokalizowane są łąki, pola oraz budynki mieszkalne w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej.  

Łączna powierzchnia terenu zajętego pod inwestycję wynosi ok. 7 285 m2. 

 

b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań przedsięwzięć 

realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach,  

znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania 

przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego 



4 

 

przedsięwzięcia w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z 

planowanym przedsięwzięciem: 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że na obszarze planowanym do wykonania inwestycji oraz w 

obszarze jej oddziaływania nie znajdują się inne przedsięwzięcia mogące znacząco oddziaływać na środowisko. 

Ze względu na charakter przedmiotowej inwestycji nie wystąpią oddziaływania o znacznej wielkości, 

intensywności lub złożoności. Nie będą powstawały oddziaływania skumulowane. 

c) różnorodności biologicznej, wykorzystywania zasobów naturalnych w tym gleby, wody  i powierzchni 

ziemi: 

Z  karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że inwestycja  zlokalizowana będzie w istniejącym pasie 

drogowym. W granicach pasa drogowego oraz  jego bezpośrednim sąsiedztwie nie występują drzewa i krzewy, 

które będą kolidować z planowana inwestycją. 

Wszystkie wykorzystywane surowce, materiały, paliwa, energia, woda potrzebne będą jedynie etapie realizacji 

przedsięwzięcia. Do przebudowy wykorzystywane będą materiały tj. beton asfaltowy, cement, kruszywa 

mineralne, drobnowymiarowe elementy betonowe i kamienne oraz inne elementy wykończenia drogi oraz 

paliwa (oleje i benzyny) do napędu pojazdów samojezdnych, energia elektryczna oraz woda. Przewidywana 

ilość wykorzystywanych materiałów: beton asfaltowy (warstwa ścieralna) – 1280 Mg, beton asfaltowy 

(warstwa wiążąca) – 577 Mg, kruszywa łamane – 505 m3, ulepszone podłoże cementem – 230 m3, woda – ok. 

50 m3, paliwa – ok. 1,3 Mg, oleje – ok. 1,0 Mg, smary – ok. 1,0 Mg. 

Materiały niezbędne do realizowania inwestycji dowożone będą transportem samochodowym odpowiednio do 

tego przystosowanym. 

Na etapie eksploatacji wykorzystywane będą jedynie materiały potrzebne do zimowego utrzymania 

nawierzchni (piasek i sól). Przewidywane jest  zapotrzebowanie na  energię elektryczną dla oświetlenia 

ulicznego 

Biorąc pod uwagę zakres i lokalizacje przedsięwzięcia, realizacja i funkcjonowanie planowanej inwestycji nie 

przyczyni się  w sposób istotny do zmniejszenia różnorodności biologicznej terenu oraz  zwiększenia  

wrażliwości elementów środowiska przyrodniczego na  ewentualne zmiany klimatyczne obszaru oraz nie 

będzie miała negatywnego wpływu na środowisko przyrodnicze. 

 

g) emisji i występowania innych uciążliwości: 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że planowane przedsięwzięcie będzie realizowane w miejscu 

istniejącej drogi. W okresie  realizacji inwestycji źródłem zanieczyszczeń będą maszyny i urządzenia 

wykorzystywane w procesie budowlanym. Negatywne oddziaływania jakie mogą wystąpić na etapie realizacji 

przedsięwzięcia będą związane z możliwością zanieczyszczenia wód w wyniku uszkodzenia pracującego 

sprzętu i wycieku  substancji ropopochodnych do wód lub gruntu. W celu ograniczenia możliwości 

wystąpienia takiej sytuacji należy używać sprzętu sprawnego technicznie i przestrzegać instrukcji obsługi 

poszczególnych urządzeń. Zaplecze budowy należy wyposażyć w sorbenty do usuwania ewentualnych 

wycieków płynów eksploatacyjnych z maszyn i urządzeń. Ilość  ścieków sanitarnych w trakcie budowy 

wyniesie ok. 300 dcm3/dobę (przy zatrudnieniu 10 osób). W okresie inwestycyjnym ścieki bytowe powstające  

w wyniku zabiegów higienicznosanitarnych pracowników zatrudnionych przy budowie (barakowóz i TOY-

TOY) gromadzone będą w szczelnych zbiornikach, a następnie wywożone do oczyszczalni ścieków. 

W okresie eksploatacji źródłem zanieczyszczeń będzie ruch pojazdów mechanicznych (spalanie paliwa w 

silnikach). Maksymalne stężenia zanieczyszczeń powstających zarówno w fazie realizacji jak i eksploatacji 

przedsięwzięcia nie przekroczą stężeń dopuszczalnych określonych w przepisach prawa. Źródłem emisji 

hałasu będzie ruch samochodowy. W wyniku podniesienia parametrów technicznych nawierzchni emisja 

hałasu ulegnie zmniejszeniu. 

Na etapie realizacji i eksploatacji inwestycji do środowiska wprowadzana będzie energia w postaci 

oddziaływania akustycznego. Przy zachowaniu urządzeń transportowych we właściwym stanie technicznym, 

izolinia hałasu  podczas eksploatacji drogi, na najbliższych terenach chronionych nie przekroczy 55 dBA w 

dzień i 456 dBA w nocy. 

W związku z rodzajem oraz skalą inwestycji nie przewiduje się wystąpienia istotnych emisji, które mogą 

negatywnie i trwale wpłynąć na poszczególne elementy środowiska przyrodniczego. Nie wystąpi więc 



5 

 

dodatkowa emisja gazów i pyłów do powietrza oraz nie dojdzie do przekroczenia dopuszczalnych poziomów 

hałasu.  

 

g) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub katastrof naturalnych 

i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii, w tym ryzyka 

związanego ze zmianą klimatu: 

Z informacji zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że nie wystąpi ryzyko poważnej 

awarii lub katastrofy. 

 

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz  ich wpływu na środowisko, w 

przypadkach gdy planuje się ich powstawanie: 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że na etapie realizacji przedsięwzięcia powstawać będą 

odpady: gleba i ziemia z wykopów (kod: 17 05 04) w ilości  ok. 83 t, ziemia (humus – kod: 17 05 04) w ilości 

ok. 193 kg, odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów (kod: 17 01 01) w ilości ok. 191 kg,  

zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów 

wyposażenia (kod: 17 01 07) w ilości 62 kg, drewno (kod: 17 02 02) w ilości ok. 23 kg, tworzywa sztuczne 

(kod: 17 02 03) w ilości ok. 20 kg, odpady ulegające biodegradacji (kod: 20 02 01) w ilości 10 kg, opakowania 

z papieru i tektury (kod: 15 01 01) w ilości 14 kg, opakowania z tworzyw sztucznych (kod: 15 01 02) w ilości 

ok. 10 kg, opakowania z drewna (kod: 15 01 03) w ilości ok. 15 kg, zużyte narzędzia (Kod: 17 04 071) w ilości 

ok. 7 kg, ubrania (kod: 20 01 10) w ilości ok. 5 kg, niesegregowane odpady komunalne (kod: 20 03 01) w 

ilości  ok. 8 kg, odpady powstałe w wyniku wypadków i zdarzeń losowych (kod: 16 81 02) w ilości ok. 9 kg. 

Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia powstawać będą odpady powstałe w wyniku wypadków i zdarzeń 

losowych (kod: 16 81 02) w ilości ok. 180 kg.   

Odpady powstające na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia zostaną zagospodarowane zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa. 

Projektowana inwestycja nie będzie miała niekorzystnego wpływu na środowisko 

 

g) zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji: 

Biorąc pod uwagę informacje zawarte w karcie informacyjnej przedsięwzięcia oraz charakter i skalę 

planowanej inwestycji oraz zastosowane zabezpieczenia, na etapie realizacji i  eksploatacji inwestycji 

standardy jakości środowiska w zakresie emisji zanieczyszczeń do powietrza oraz emisji hałasu będą 

dotrzymane. Realizacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie powodować zagrożenia dla środowiska 

przyrodniczego oraz zdrowia ludzi. 

 

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska, w 

szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, zdolności samooczyszczania się 

środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz 

uwarunkowań miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – uwzględniające: 

a) obszary wodno-błotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska łęgowe oraz ujścia 

rzek: 

Na obszarze planowanej inwestycji nie występują  obszary wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu  wód 

podziemnych, siedliska łęgowe oraz ujścia rzek. 

 

b)  obszary wybrzeży i środowisko morskie: 

Planowana inwestycja leży poza obszarami wybrzeży. 

 

c) obszary górskie lub leśne: 

Przedmiotowe przedsięwzięcie leży poza obszarami górskimi i leśnymi. 

 

g) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych: 

Z przedłożonej dokumentacji wynika, ze inwestycja będzie realizowana poza obszarami objętymi ochroną, w tym 

poza strefami ochronnymi ujęć wód i obszarami ochronnymi zbiorników wód śródlądowych. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarem Głównych Zbiorników Wód Podziemnych.  



6 

 

 

g) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub 

ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000 oraz pozostałe formy 

ochrony przyrody: 

Przedmiotowe przedsięwzięcie położone jest w granicach Nadbużańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, dla 

którego obowiązującym aktem prawa jest Rozporządzenie Nr 15 Wojewody Mazowieckiego z dnia 15 kwietnia 

2005 r. w sprawie Nadbużańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 91 poz. 2447, ze zm.) 

oraz z granicą otuliny Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego. 

Na terenie obszaru chronionego krajobrazu w myśl art, 24 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody oraz § 3 ust. 1 ww. rozporządzenia jako aktu wykonawczego do ustawy, obowiązuje szereg zakazów, w 

tym m.in. zakaz realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów 

ustawy „ooś”. Zakaz, o którym mowa powyżej, zgodnie z art. 24ust. 3 ustawy z dnia16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody - ,,nie dotyczy realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla których 

przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko wykazała brak znacząco negatywnego wpływu na ochronę 

przyrody obszaru chronionego krajobrazu”. W związku z powyższym zastosowanie odstępstwa możliwe jest po 

przeprowadzeniu oceny oddziaływania na środowisko, która wykaże brak znacząco negatywnego wpływu na 

ochronę przyrody i ochronę krajobrazu obszaru chronionego krajobrazu. Jednocześnie zgodnie z art. 24 ust. 2 pkt 3 

ustawy o ochronie wprowadza się odstępstwo od zakazów dla realizacji inwestycji celu publicznego.   

Najbliżej położone obszary Natura 2000 znajdują się w odległości: 

- ok. 4,5 km obszar specjalnej ochrony ptaków Dolina Dolnego Bugu PLB40001, 

- ok. 7,1 km specjalny obszar ochrony siedlisk Ostoja Nadbużańska PLH140001. W odległości około 4,6 km od 

planowanego przedsięwzięcia znajduje się korytarz ekologiczny Dolina Dolnego Bugu. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie  prowadzone będzie  w istniejącym pasie drogowym, a jego realizacja nie wpłynie 

negatywnie na gatunki objęte ochroną. Planowane przedsięwzięcie nie doprowadzi również  do fragmentacji siedlisk 

objętych ochroną. 

Biorąc pod uwagę zakres i lokalizację przedsięwzięcia realizacja i funkcjonowanie planowanej inwestycji, nie 

powinny znacząco negatywnie  oddziaływać  na przedmioty ochrony i integralność obszaru Natura 2000.  

 

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich 

przekroczenia: 

Z przedłożonej dokumentacji nie wynika, aby w miejscu realizacji inwestycji oraz w jej pobliżu występowały 

obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich 

przekroczenia. 

 

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne: 

Planowana inwestycja będzie realizowana na  obszarze mającym znaczenie historyczne, kulturowe i archeologiczne. 

Planowana inwestycja w miejscowości Kurowice będzie przebiegać przez stanowisko archeologiczne Nr 78 (wieś 

historyczna) i Nr 6 (punkt osadniczy, osada) na obszarze AZP 50-79 oraz w miejscowości Kolonia Kurowice przez 

stanowisko archeologiczne Nr 7 (punkt  osadniczy, osada) na obszarze AZP 50-79 oraz  w sąsiedztwie zabytków 

nieruchomych i stanowisk archeologicznych ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków. 

 

h) gęstość zaludnienia: 

Gęstość zaludnienia na terenie gminy Sabnie wynosi 35 os./km2 (wg GUS 2021 r.). 

 

i) obszary przylegające do jezior: 

W zasięgu oddziaływania inwestycji i w jej najbliższej okolicy nie występują jeziora. 

 

g) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej: 

Inwestycja nie będzie realizowana w miejscu występowania uzdrowisk i obszarów ochrony uzdrowiskowej. 

 

j) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe: 

Zgodnie z podziałem dokonanym w Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (rozporządzenie 



7 

 

Rady Ministrów z dnia 4listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 300)), przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w obrębie jednolitych części wód 

powierzchniowych o nazwie: ,,Cetynia od Okna do ujścia”, kod: RW2000162677471299, typ abiotyczny – rzeka w 

dolinie o dużym udziale torfowisk (Rz_org). Rozpatrywana jednolita część wód powierzchniowych posiada status – 

silnie zmienionej część wód. Za jej cel środowiskowy uznano osiągnięcie dobrego potencjału ekologicznego wód oraz 

dobrego stanu chemicznego. Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu środowiskowego – zagrożona. Dla danej JCWP zostało 

ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej. Odstępstwo polegające na odroczeniu terminu 

osiągnięcia celów środowiskowych jest związane z tym, że nie są osiągnięte (lub są zagrożone) cele środowiskowe 

JCWP w zakresie wskaźników: azot ogólny, azot azotanowy, fosfor ogólny, fosforany, przewodność elektrolityczna 

właściwa w 20o C. Jest to spowodowane warunkami naturalnymi, a w odniesieniu do substancji priorytetowych 

wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE – brakiem możliwości technicznych (w tym: niewystarczającymi danymi na 

temat źródeł zanieczyszczenia) i nieproporcjonalnością kosztów. Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe 

wdrożenie programu działań. Termin osiągnięcia celu środowiskowego do 2027 r. Dla danej JCWP nie zostało 

ustanowione odstępstwo z art.  4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy Wodnej. 

Analizowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obszarze Jednolitych Części Wód Podziemnych (JCWPd) 

oznaczonych kodem PLGW200055, która charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym i dobrym stanem 

chemicznym. Celem środowiskowym dla JCWPd jest dobry stan chemiczny i dobry stan ilościowy. Osiągnięcie celów 

środowiskowych oceniono jako niezagrożone. JCWPd znajduje się w obszarze wyznaczonym do poboru wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Według Mapy Podziału Hydrograficznego Polski, planowana inwestycja 

przebiega równolegle do rzeki Cetynia (najbliższa odległość ok. 160 m). 

Uwzględniając charakter, skalę i lokalizację przedsięwzięcia oraz planowane rozwiązania techniczne chroniące 

środowisko, nie przewiduje się negatywnego oddziaływania przedmiotowej inwestycji na stan jednolitych części wód, 

obszarów chronionych oraz   realizację celów środowiskowych określonych w „Planie gospodarowania wodami na 

obszarze dorzecza Wisły”. 

 

3. Rodzaj, cechy i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do kryteriów 

wymienionych w pkt 1 i 2 oraz w art. 62 ust. 1 pkt 1 wynikające z: 

a) zasięgu oddziaływania – obszaru geograficznego i liczby ludności, na które przedsięwzięcie może 

oddziaływać: 

Zasięg przestrzenny oddziaływania przedsięwzięcia ograniczy się do najbliższego otoczenia miejsca jego 

realizacji. 

 

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy przyrodnicze: 

Ze względu na rodzaj planowanej inwestycji oraz jej lokalizację nie wystąpi transgraniczne oddziaływanie 

na środowisko. 

 

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem obciążenia istniejącej 

infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu rozpoczęcia oddziaływania: 

Ze względu na charakter i skalę przedmiotowej inwestycji nie przewiduje się możliwości wystąpienia 

oddziaływań o znacznej wielkości, intensywności lub złożoności. Planowane przedsięwzięcie nie będzie 

znacząco negatywnie oddziaływać na środowisko. 

 

g) prawdopodobieństwa oddziaływania: 

Informacje zawarte w przedłożonej dokumentacji potwierdzają wystąpienie oddziaływań na etapie realizacji i 

eksploatacji przedsięwzięcia. Ze względu na charakter przedmiotowej inwestycji nie przewiduje się możliwości 

wystąpienia oddziaływań o znacznej wielkości, intensywności lub złożoności. Planowane przedsięwzięcie nie 

będzie znacząco negatywnie oddziaływać na środowisko. Z uwagi na skalę i charakter przedsięwzięcia 

bezpośrednie oddziaływania będą miały jedynie zasięg lokalny i ograniczą się do najbliższego terenu jego 

lokalizacji. 

 

g) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania: 

Oddziaływania powstałe na etapie realizacji przedsięwzięcia będą krótkotrwałe i odwracalne. 



8 

 

Oddziaływania powstałe na etapie eksploatacji ograniczą się do miejsca realizacji inwestycji. 

f) powiazań  z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań przedsięwzięć 

realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach 

znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia  oraz w obszarze oddziaływania 

przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego 

przedsięwzięcia – w zakresie w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z 

planowanym przedsięwzięciem: 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że na obszarze planowanym do wykonania inwestycji oraz w obszarze 

oddziaływania nie znajdują się inne przedsięwzięcia mogące znacząco oddziaływać na środowisko. Ze względu na 

charakter przedmiotowej inwestycji nie wystąpią oddziaływania o znacznej wielkości, intensywności lub złożoności. 

Nie będą powstawały oddziaływania skumulowane. 

 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania: 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że analizowane przedsięwzięcie obejmuje przebudowę drogi w jej 

dotychczasowym śladzie.   Realizacja inwestycji przyczyni się do  poprawy warunków  komunikacyjnych poprzez 

zwiększenie bezpieczeństwa i płynności ruchu. Zmniejszy się zatem niekorzystne oddziaływanie drogi  na środowisko. 

Wszystkie  materiały przewidziane do wbudowania muszą posiadać  Aprobaty Techniczne lub certyfikaty zgodności z 

Polska Normą. Na terenie bazy magazynowo – sprzętowej będą prawidłowo przechowywane substancje paliwowe i 

smarowe oraz inne materiały i surowce, tak aby nie zanieczyścić wód i powierzchni ziemi. Materiały przewidziane do 

wbudowania będą posiadały certyfikaty zgodności z obowiązującymi przepisami. Do wykonywania robót używany 

będzie sprzęt sprawny technicznie. Odpady magazynowane na placu budowy będą składowane na gruncie 

zabezpieczonym materiałem nieprzepuszczalnym. Odpady pylące będą przechowywane w workach. 

Oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia nie przekroczy standardów jakości środowiska poza granicami terenu 

inwestycji i nie spowoduje uciążliwości, tam gdzie tych standardów nie ustalono. 

 

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach tut. organ dokonał analizy całości 

zgromadzonego w sprawie  materiału dowodowego mając na uwadze stanowiska organów.  

W ocenie tut. organu karta informacyjna przedsięwzięcia  została sporządzona zgodnie ustawą o udostępnianiu 

informacji o środowisku i  jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029,  ze zm.). Wójt Gminy nie znajduje podstaw do 

kwestionowania wiarygodności i rzetelności tego dokumentu. 

W związku z powyższym treść niniejszej decyzji przygotowana została w oparciu o ustalenia zawarte w 

karcie informacyjnej przedsięwzięcia, postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, opinię 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz 

wiedzę własną organu. 

W przedłożonej dokumentacji zostały opisane różne metody ograniczenia oddziaływania planowanego 

przedsięwzięcia na etapie jego realizacji i eksploatacji w zakresie ochrony powietrza, ochrony przed hałasem, 

ochrony wód i gospodarki wodno-ściekowej oraz gospodarki odpadami. 

Warunki i wymagania określone przez Regionalnego Dyrektora ochrony Środowiska w Warszawie zostały 

uwzględnione w wydanej decyzji w pełnym zakresie. 

Po przeanalizowaniu karty informacyjnej przedsięwzięcia, postanowienia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska, opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokołowie Podlaskim i 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, uwzględniając charakter, skalę i lokalizację 

przedsięwzięcia oraz zakres, przy zachowaniu warunków określonych w niniejszej decyzji, ustalono, że 

planowana inwestycja nie wpłynie negatywnie na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych oraz nie 

będzie powodować istotnego oddziaływania na klimat, a tym samym nie będzie stanowić zagrożenia dla 

środowiska oraz zdrowia i życia ludzi. W związku z powyższym uznano, że przebudowa drogi powiatowej 

 nr 3910W w miejscowości  Kurowice i Kolonia Kurowice, gmina Sabnie nie będzie miała negatywnego 

wpływu na środowisko przyrodnicze oraz że nałożenie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko ze względu na uwarunkowania przyrodnicze nie jest konieczne, a także że nałożone warunki 

zminimalizują oddziaływanie przedsięwzięcia. 

 



9 

 

Tut. organ odstąpił od przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i konieczności 

sporządzenia raportu dla planowanego przedsięwzięcia pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3908W w  

miejscowości  Kurowice i Kolonia Kurowice, gmina Sabnie”, ponieważ przy zachowaniu warunków i wymagań 

określonych w sentencji decyzji, planowane przedsięwzięcie zarówno na etapie realizacji jak i eksploatacji nie 

będzie stanowić zagrożenia dla środowiska oraz zdrowia i życia ludzi. 

 W związku z powyższym po przeprowadzeniu postepowania, biorąc pod uwagę charakter, skalę i 

lokalizację przedsięwzięcia oraz zakres, stwierdzono, że nie ma konieczności przeprowadzania oceny 

oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko.  

 

Mając powyższe na uwadze, kierując się uwarunkowaniami zawartymi w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, ze zm.), przy 

zachowaniu  warunków, określonych  w sentencji niniejszej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, nie 

stwierdzono konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla rozpatrywanego 

przedsięwzięcia. 

 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Siedlcach,  za pośrednictwem Wójta Gminy Sabnie  w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 

organu administracji, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 

Wolne od opłaty skarbowej na podstawie art. 7 pkt 3 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2142).  

Wójt 

Ireneusz Piotr Wyszyński 

 

 

 
Załączniki: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z itp. 84 ust. 2 ustawy „ooś”. 

 

Otrzymują: 

1. Gmina Sabnie 

2. Powiat Sokołowski 

3. pozostałe strony postępowania poprzez obwieszczenie 

4. aa 

 

 

Do wiadomości:  

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie, ul. H. Sienkiewicza 3, 00-015 Warszawa 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokołowie Podlaskim 

4. Starosta Sokołowski, ul. Wolności 23, 08-300 Sokołów Podlaski /decyzja ostateczna/ 

 



10 

 

RIŚ.6220.7.2023 

Załącznik Nr 1do decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 z dnia 29 marca 2024 r. 

 

 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia 

 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na przebudowie drogi powiatowej nr 3908W na odcinku o 

długości 2 284,21 m w miejscowości Kurowice i Kolonia Kurowice. Przebudowa drogi prowadzona będzie 

metodami tradycyjnymi, w technologii zmechanizowanej. Podczas prac używane będą maszyny robocze - 

koparka, rozkładarka, walce, ładowarka i samochody ciężarowe do wywożenia mas ziemnych i dostarczania 

materiałów.  Przed wykonaniem nawierzchni, podłoże pod podbudowę będzie zagęszczane.  Spadki 

poprzeczne będą dostosowane do sposobu odwodnienia drogi.  Mieszanka mineralno – asfaltowa 

produkowana w technologii na gorąco w otaczarni będzie dowożona w miejsce wbudowania samochodami 

samowyładowczymi. Warstwy wbudowane będą za pomocą układarki i zagęszczone walcami samojezdnymi. 

Kruszywa wykorzystywane do wykonania podbudów nawierzchni i poboczy dostarczane będą transportem 

samochodowym. Warstwy wykonywane będą przy pomocy równiarki i układarki i zagęszczone walcami 

samojezdnymi lub też wykonywane ręcznie i zagęszczone zagęszczarkami. Pobocza z mieszanki kruszyw 

łamanych wykonywane będą za pomocą koparki, poboczarki lub innego sprzętu do tego przeznaczonego i 

zagęszczania walcami samojezdnymi. 

 

 

Wójt 

Ireneusz Piotr Wyszyński 


